
 
Број: 15-04/22 
Датум: 24.03.2023 

 

Директор Прве рукометне лиге Исток Небојша Вељковић, поступајући као првостепени дисциплински 
орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, у дисциплинском поступку 13- 
02/22 од 11.03.2023., који се води против екипе ЖРК ,,Морава“ из Владичиног Хана, у складу са 
одредбама чл.68 ст.1, чл.69, чл.86 ст.1 и чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, дана 24.03.2023. 
године, донео је: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ЖРК Морава из В. Хана 

Одговоран је: 

Јер је одустао од такмичења у ПРЛ Исток 2022/2023 чиме је пријављени клуб извршио прекршај из 

чл.141 Дисциплинског правилника РСС, па се: 

КАЖЊАВА 
 

ЖРК ,,Морава“ из Владичиног Хана новчаном казном у износу од 150.000,00 (стотинупедесетхиљада) 
динара, који су дужни уплатити у року од 30 ( тридесет) дана рачунајући од дана правоснажности 
овог решења, на текући рачун број РСЦС 105-3561-16. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

У току вођења дисциплинског поступка против екипе ЖРК“Морава“ из Владичиног Хана који је 
покренут због неодласка екипе на већ заказану утакмицу против екипе ЖРК“Пирот“ у Пироту, стигао 
је допис од екипе ЖРК „Морава“, потписано од стране законског заступника клуба,  на мејл адресу 
Прве лиге Исток у коме се наводи: ,,Поштовани, овим путем Вас обавештавамо да нисмо у 
могућности да наставимо такмичење у ПРЛ Исток жене. Ситуација у коју смо доведени је настала не 
нашом кривицом , већ је резултат проблема кији су настали у раду Спортског савеза у Владичином 
Хану. Судски спор који је Спортски савез у 2022.години изгубио је зауставио рад савеза чији смо 
члан и преко кога клуб конкурише за новац код локалне самоуправе.“. 

 
На основу послатог обавештења o иступању из даљег такмичења од стране ЖРК ,,Морава“, Директор 
је сматрајући да су испуњени сви услови, донео ово решење. 

 

На основу свега горе наведеног, утврђено је да ЖРК ,,Морава“ из Владичиног Хана иступио из 
такмичења, из чега недвосмислено произилази да је тиме пријављени клуб извршио дисциплински 
прекршај, који му се ставља на терет. 

 
Приликом одређивања дисциплинске санкције, Директор је као олакшавајућу околност узео да 
ситуација у коју је клуб доведен није директна кривица клуба. На основу свега горе наведеног, 
Директор лиге је ценио све околности конкретног случаја и на основу тога донео одлуку као у 
изреци. 

 



ПОУКА О ПРАВИМА УЧЕСНИКА У ПОСТУПКУ : 
 
Против овог решења, у делу где је одлучено о дисциплинској одговорности пријављеног, може се, 
сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за жалбе РСС, путем овог првостепеног 
органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана достављања. 

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 24.000,00 
динара на текући рачун РСС бр. 325-9500600047582-88 
Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће жалбу 
одбацити као недозвољену. 

 

Доставити : 

 ЖРК ,,Морава“ из Владичиног Хана 

 

 

 
ДИРЕКТОР 

ПРВЕ РУКОМЕТНЕ ЛИГЕ ИСТОК 

Небојша Вељковић 
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